Dat. Avinione, Kalendas Iulii, pontificatus nostri anno Terciodecimo.

897

1329 agost 19, Avinyó

Joan XXII prega al rei Alfons III d’Aragó (el Benigne), a petició d’Helió de 
Vilanova, mestre de l’orde de l’Hospital de Sant Joan de Jerusalem, 
que influeixi prop del jueu Ismael d’Oblitis i altres creditors d’aquest 
orde perquè li concedeixin una treva de quatre anys per al pagament 
dels seus deutes. També li demana que, entretant, deixin de moles-
tar el castellà d’Amposta (Sanç d’Aragó) i els priors de Catalunya de 
l’Hospital de Sant Joan de Jerusalem perquè no hagin fet efectius els 
imports acreditats, usurers en gran part.

 A Barcelona, Arxiu de la Corona d’Aragó, Reial Cancelleria, Butlles, lligall 38, 
núm. 145.

 a Butlla amb fil de cànem.
 b MIQUEL ROSELL, Regesta, p. 270-271, doc. 534.

Iohannes XXII episcopus servus servorum dei. Carissimo in 
Christo filio Alfonso regi Aragonum illustri salutem et apostolicam 
benedictionem. Dudum super eo quod castellani Emposte ac priores 
Cathalonie Hospitalis sancti Iohannis Ierosolimitani erga Ismaelem 
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de Oblitis iudeum et quosdam creditores alios se ac domos loca et 
administrationes sua infra regnum et terras tuas consistentia absque 
superioris sui licentia obligasse pro nonnullis pecuniarum quantitatibus 
asseruntur, ex quibus obligationibus tam propter usurarum voraginem 
quam alia varia incommoda exinde provenientia domus et loca predicta 
variis hactenus subdita sunt dispendiis sicut accepimus et iacturis, 
regie excellentie preces nostras pro eisdem castellis et prioribus me-
minimus direxisse, quas quia duxit ad gratiam exauditionis favorabilis 
regia benivolentia, ut grata dilecti filii Helioni de Villanova magistri 
dicti hospitalis relatione percepimus, admittendas serenitati regie gra-
tiarum actiones uberes exsolventes eam iteratis instantiis deprecamur, 
quatinus pro divina et apostolice sedis reverentia favorem huiusmodi 
continuans et augens eosdem castellanos et priores ac domos et loca 
predicta per dictam pregravari voraginem quam utriusque testamenti 
detestatur pagina non permittat sed super principali sorte taliter per 
dilationis quadriennalis remedium vel alias vias accomodas eisdem 
concedi faciat sufferentiam et respectum, quod domus et loca pre-
dicta non dissipentur interim nec responsionum solutiones, ex quibus 
conventui et fratribus dicti Hospitalis in transmarinis partibus pro 
defensione christicolarum et expugnatione infidelium commorantibus 
ministrantur necessaria ullatenus valeant impediri.

Dat. Avinione, XIIII Kalendas Septembris, pontificatus nostri anno 
Terciodecimo.

898

1329 agost 19, Avinyó

Joan XXII prega a la reina Elionor d’Aragó que influeixi prop del jueu Is-
mael d’Oblitis i altres creditors de l’orde de l’Hospital de Sant Joan 
de Jerusalem perquè li concedeixin una mora en el pagament dels 
crèdits i deixin de molestar en les seves persones i els seus béns amb 
exigències i usures, i, de la mateixa manera, no molestin el castellà 
d’Amposta (Sanç d’Aragó) i els priors de Catalunya de l’Hospital de 
Sant Joan de Jerusalem.

 A Barcelona, Arxiu de la Corona d’Aragó, Reial Cancelleria, Butlles, lligall 38, 
núm. 146.

 a Butlla perduda.
 b VINCKE, Documenta selecta, p. 351-352, doc. 482.
 c MIQUEL ROSELL, Regesta, p. 271, doc. 535.

Iohannes (XXII) episcopus servus servorum dei. Carissime in 
Christo filie Helienordi regine Aragonum illustri salutem et apostoli-
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cam benedictionem. Cum super eo quod castellani Emposte et priores 
Cathalonie Hospitalis sancti Iohannis Ierosolimitani erga Ismaelem 
de Oblitis iudeum et quosdam creditores alios se ac domos, loca et 
administrationes sua infra regnum et terras carissimi in Christo filii 
nostri Alfonsi regis Aragonum illustris viri tui consistentia absque 
superioris sui licentia obligasse pro nonnullis pecuniarum quanti-
tatibus asseruntur, ex quibus obligationibus tam propter usurarum 
voraginem quam alia varia incommoda exinde provenientia domus et 
loca predicta variis hactenus subiecta sunt dispendiis, sicut accepi-
mus, et iacturis, regi prefato preces nostras, ut castellanos et priores 
eosdem ac domos et loca predicta per dictam pregravari voraginem, 
quam utriusque detestatur testamenti pagina, non permittens super 
principali sorte per dilationis quadriennalis remedium vel alias vias 
accomodas taliter facere velit concedi sufferentiam et respectum, quod 
loca non dissipentur interim nec responsionum solutiones, ex quibus 
conventui et fratribus eiusdem Hospitalis in transmarinis partibus 
pro defensione fidelium et expugnatione infidelium commorantibus 
ministrantur necessaria, ullatenus impediri valeant, dirigamus, sere-
nitatem regiam deprecamur, quatinus hospitale predictum ac eosdem 
castellanos et priores ipsorumque loca habens pro divina et apostolice 
sedis reverentia propensius commendata, ut premissa obtineant partes 
suas regalis sublimitas interponat.

Dat. Avinione, XIIII Kalendas Septembris, pontificatus nostri anno 
Terciodecimo.